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Mitrovicé e
Né& zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alingja d, dhe nenjt $1, paragrafi~2; 18 Ligfit:Nr 03/L-040 Pér
vetéqeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2098), neneve 13 paragrafi 1, nénparagrafi 1.4
dhe 61, paragrafi 2, t& Statutit t& Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t¢ Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 P&r procedurén ¢ themelimit, pérbérjen dhe kompetencatl ¢ komitcteve té
pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés né mbledhjen € mbajtur mé dt. 10.02.2026,
gjell kété:
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VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

1. Miratohet Vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.
2. Komiteti i cekur né pikén 1 té kétij vendimi, ésht€ né kété pérbérje:
2.1 Egzon Ilamza
2.2 Oltion Ahmcti,
2.3 Xhevdet Osmani,
2.4 Mihrije Rexha Ilaziri, dhe
2.5 Adclina Brahimi.
3. Kompetencat dhe aktivitetet ¢ komitetit jané t&é pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr. 01/2009 Pér
punén e komiteteve té Kuvendit t&€ Komunés, si né vijim:

3.1 Té& késhillohet dhe konsultohet me Drejtoring e Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés dhe Drejtoring
¢ Mbrojtjes dhe Shpétimit;

3.2 Diskuton, ndryshon projckt-rregulloret ¢ pérgatitura nga drejtorité dhe i dorézon Komitetit pér Politiké
dhe Financa;

3.3 Pérmes bordeve t€ ndérmarrjeve komunale: themelon vijé veprime, pérshtaté nivelet ¢ shérbimeve dhe
stafit, monitoron dhe vleréson cfikasitetin e metodave dhe procedurave né afrimin € shérbimeve;

3.4 T€ propozoj¢ masat adekuate dhe té angazhcjé institucionet pérkatse pér ndihmé popullsisé sé
rrezikuar me qéllim té zbutjes s€ démeve 1E shkaktuara nga latkeqésité elementare (térmetet, vérshimet,
zjarri €tj);

3.5 Té marré masa adekuate pér angazhimin e potencialit njerézor dhe mjeteve materiale né zvogélimin dhe
eliminimin sa mé t€ mundshém té& pasojavc 1 shkaktuara nga kéto fatkeqési, duke vepruar konkretisht
né vendin ¢ ngjarjes;

3.6 T¢ propozojé masa konkrete pér funksionimin e Qendrés pér koordinim, informim dhe alarmim;

3.7 T¢ koordinojé punét me Njésitin e zjarrfikésve pér rcagim sa mé t€ shpejt€ né rast t& paraqitjes sé
nevojés;

3.8 Té koordinej¢ punét me Policiné e Kosovés, FSK-ng, Shtépiné e Shéndetit dhe Kryqin e Kug Komunal,
pér njé organizim mé efikas n€ zbutjen ¢ démeve (¢ shkaktuara nga fatkegésité e ndryshme.

4. Zgjedhja e kryesuesit t€ komitetit b&het me shumicén ¢ votave té anétaréve té komitciit. Né rast t&
mungesés se kryesuesit, mbledhjcn ¢ krycson anétari mé 1 vjctér i komiletit.

5. Komiteli 1 dorézon Kuvendit t€ Komunés rapertin vietor t€ punés sé tyre pér shqyrtim dhe miratim.
Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojijc dhe Shpétim Eshié i lidhur me mandatin ¢
anétaréve té Kuvendit (& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjet€ (30) dité€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ Protokollit (& Ministris€ pérgjegjésc pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (?) d:u, “pas publlklmil né gjuhét zyrtare né ueb fagen e
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Dorézohet: 1 x 1 Kryesuesit té Kuvendit
1x1 MAPL-sé
1x1 Arkivit
Kopje: Kryetarit té Komunés
Anétaréve té komitetit




